РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                    РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
                 АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖИРИМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                                       П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 31.01.2019                        с.Джирим                                            № 09

О внесении изменений в постановление
главы администрации Джиримского сельсовета
от 02.11.2010г № 40 «Об утверждении порядка                                                      уведомления представителя нанимателя (работодателя)                                                                        о фактах обращения в целях склонения муниципального                                            служащего к совершению коррупционных правонарушений».

В целях реализации части 5 статьи 9 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьей 41 Устава муниципального образования Джиримский сельсовет, администрация Джиримского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести  в постановление главы администрации Джиримского сельсовета от 02.11.2010г № 40 «Об утвержденииПорядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений» следующие изменения:
1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:
4.1. Зарегистрированное уведомление в тот же день передается на рассмотрение работодателю или лицу, его замещающему, для принятия решения об организации проверки содержащихся в нем сведений.
4.2. Работодатель по результатам рассмотрения уведомления принимает решение об организации проверки содержащихся в уведомлении сведений.
4.3. Организация проверки сведений о фактах склонения работника к совершению коррупционных правонарушений или о ставших известными фактах обращения к иным работникам с аналогичной целью осуществляется комиссиейадминистрации МО Джиримский сельсовет по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе.
При проведении проверки представленных сведенийкомиссияадминистрации МО Джиримский сельсовет по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службевправе:
- проводить беседы с работником, подавшим уведомление (указанным в уведомлении);
- получать от работника пояснений по сведениям, изложенным в уведомлении;
- изучать представленные работникам материалы;
- получать информацию по обстоятельствам, указанным в уведомлении, у других физических лиц посредством проведения бесед и представления с их согласия письменных пояснений и документов;
- совершения иных действий и мероприятий, предусмотренных действующим законодательством, ведомственными и локальными актами.
 4.4. Проверка сведений, содержащихся в уведомлении, осуществляется комиссией администрации МО Джиримский сельсовет по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в пределах своих полномочий в срок, не превышающий 10 дней с даты регистрации уведомления в Журнале. По окончании проверки материалы проверки вместе с прилагаемыми документами представляются  работодателю или его представителю для принятия решения об обращении в правоохранительные органы.
 4.5.  Комиссияадминистрации МО Джиримский сельсовет по урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе в течение 7 дней уведомляет работника, направившего уведомление, о принятом решении.2. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования (опубликования)и подлежит размещению на официальном сайте администрации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Глава Джиримского сельсовета	                                                                     А.А.Капран